Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos e providências para que se faça a sinalização de respeito ao pedestre, bem como a

intensificação de agentes de trânsito no local nos finais de tarde e no horário comercial dos

sábados.

REQUERIMENTO N° 10/2017
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA QUE SE FAÇA SINALIZAÇÃO DE RESPEITO
AO PEDESTRE, BEM COMO A INTENSIFICAÇÃO DE AGENTES DE
TRÂNSITO NO LOCAL, NOS FINAIS DE TARDE E NO HORÁRIO
COMERCIAL DOS SÁBADOS.

PROTOCOLO GERAL NP 68/2017
Data: 25/01/2017 - Horário: 14:43

111111111111111111

PROVADO

2! O JAN, 2017

VOrtarÁf Carlos Moura • Magrão
Pres dente

Senhor Presidente:

Considerando que os munícipes anseiam maior segurança no local.

Considerando que não se respeita a sinalização atual, sendo portanto insatisfatória.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos e providências para que se faça

na Rua Sete de Setembro, ma que passa por baixo do viaduto, a sinalização de "respeito ao pedestre",

com placas de "PARE", bem como a intensificação de agentes de trânsito no local nos finais de tarde e no

horário comercial dos sábados, sendo estes os horários onde há maior reclamação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de Janeiro de 2017.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1